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REF: EJECUTIVOA 2022-00079
DEMANDANTE: IVON ASTRID RAMIREZ PERDOMO
DEMANDADO: EDILSON BERMUDEZ GONZALEZ..

Guataqui, Cund., Dieciséis (16) de mayo de dos mil veintidos (2022).

Téngase por contestada la demanda dentro del término legalmente
previsto por parte del demandado EDILSON BERMUDEZ GONZALEZ a
travées de su apoderado judicial Dr. EMANUEL REINALDO REYES

SIERRA a quien se le reconoce personeria para actuar.
De otro lado de las excepciones de mérito presentadas, corrase traslado
a la parte ejecutante por el término de 10 dias para que pida las pruebas

adicionales que considere.

El memorial presentado por la demandante debe tenerse en cuenta al

momento de la liquidacion del credito.

NOTIFIQUESE,

ElJuez,




Ibagué - Tolima,

Sefor(a)

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE GUATAQUI - CUNDINAMARCA
jprmpalguataqui@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D.

Referencia: Proceso Ejecutivo de Alimentos
Radicado: 2022-00079
Demandante: IVON ASTRID RAMIREZ PERDOMO
Demandado: EDILSON BERMUDEZ GONZALEZ
Asunto: Contestacion Demanda

EMANUEL REINALDO REYES SIERRA, vardon, mayor de edad, identificado con la
cédula de ciudadania No. 91.489.365 expedida en Bucaramanga - Santander, con
Tarjeta Profesional de Abogado No. 129.057 del Consejo Superior de la Judicatura,
de conformidad con el poder electronico conferido por el sefior EDILSON BERMUDEZ
GONZALEZ, varon, mayor de edad, vecino del municipio de Ibagué, Identificado con
la cedula de ciudadania No. 93.412.014 expedida en Ibagué — Tolima, mediante el
presente escrito procedo a dar contestacion a la demanda de la referencia, asi:

A LOS HECHOS

AL HECHO PRIMERO: Es lo manifestado en el acuerdo, y asi lo confirmo el sefior
EDILSON BERMUDEZ GONZALEZ.

AL HECHO SEGUNDO: Es lo manifestado en el acuerdo, y asi lo confirmo el sefior
EDILSON BERMUDEZ GONZALEZ.

AL HECHO TERCERO: Es lo manifestado en el acuerdo, y asi lo confirmo el sefior
EDILSON BERMUDEZ GONZALEZ.

AL HECHO CUARTO: En cuanto a esta afirmacion es falsa, no es cierto que se haya
sustraido del pago de la cuota desde el mes de junio hasta la fecha de presentacion
de la demanda, y a la actualidad, para el mes de junio del afio 2022, el sefior
EDILSON BERMUDEZ GONZALEZ, le robaron el dinero de la cuenta bancaria del
Banco BBVA, esto género que se atrasara en el pago de la cuota, pero como se
evidencia con los recibos anexos, si cumplio con las de Julio, agosto, septiembre,
octubre, noviembre y diciembre, consignando adicionales $100.000.00, en el mes de
Agosto y 5300.000 en el mes de Diciembre de 2022, quedando pendientes
5$100.000.00 para cumplir con la cuota de junio, indicando a continuacion la fecha
y el valor consignado, asi:
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CUOTA DEL 06/07/2022 15:32, valor $500.000.00, Factura No. MGS5199029236,
dineros girados por Gana Gana, girados por EDILSON BERMUDEZ GONZALEZ a la
sefiora IVON ASTRID RAMIREZ PERDOMO. (julio)

ABONO CUOTA 11/08/2022 16:22, valor $100.000.00, recibo 046062, a través de
la plataforma NEQUI, al numero celular 3202264396.

CUOTA DEL 06/09/2022 11:24, valor  5500.000.00, Recibo 000999, deposito
950376 dineros girados a través del Corresponsal bancario Bancolombia, a favor de
la sefiora IVON ASTRID RAMIREZ PERDOMO. (agosto)

CUOTA DEL 20/10/2022 19:13, valor $500.000.00, transaccion 479172503, a través
de la plataforma NEQUI, al numero celular 3202264396. (septiembre)

CUOTA DEL 28/10/2022 07:26, valor $500.000.00, Recibo 082752, aprobacion
341715, dineros girados a través del corresponsal bancario Bancolombia Nequi, al
numero celular 3202264396, a favor de la sefiora IVON ASTRID RAMIREZ PERDOMO.
(octubre)

CUOTA DEL 30/11/2022 17:14, valor $500.000.00, Factura No. MGSS209377788,
dineros girados por Gana Gana, girados por EDILSON BERMUDEZ GONZALEZ a la
sefiora IVON ASTRID RAMIREZ PERDOMO, se anexa recibo. (noviembre)

ABONO CUOTA 09/12/2022 12:11 5300.000.00, valor Transaccion No. 514087983
dineros girados a través la plataforma NEQUI al celular No. 3202264396

CUOTA DEL 02/01/2023 12:31, valor 5500.000.00, transaccion 530324999, a
través de la plataforma NEQUI, al numero celular 3202264396. (diciembre)

AL HECHO QUINTO: Referente a este punto, informa el sefior EDILSON BERMUDEZ
GONZALEZ, que la sefiora IVON ASTRID RAMIREZ PERDOMO, lo llama todos los
meses al finalizar mes para saber cudndo consigna la cuota y para establecer el
medio para el giro del dinero, pero nunca lo requerido por la cuota de junio, porque
cuando le robaron la plata él le comento la situacion, y ella no puso problema,
diciéndole que se la consignara como pudiera; efectivamente es pensionado del
Ejercito Nacional, con ingreso de $1.781.000, también tiene constituido su nucleo
familiar con la sefiora BRICETH TRIANA, relacion de la cual nacio la menor BRITANY
SALOME BERMUDEZ TRIANA de 2 afios de edad, actualmente conviven y viven en
arriendo, se anexa copia registro civil de nacimiento.

AL HECHO SEXTO: Respecto de este punto, es claro que el sefior EDILSON
BERMUDEZ GONZALEZ, no ha tenido la intencion de sustraerse de la cuota, pues a
la fecha se refleja un atraso, pero de manera general se puede comprobar con los
recibos que ha cumplido con la cuota, a pesar de tener la medida cautelar, por lo
que se solicita con todo respeto se le conceda a las partes la posibilidad de llegar a
un posible acuerdo sobre los dineros que se encuentran pendientes, y la



actualizacion de la cuota, con la mediacion del despacho, ya que el sefior EDILSON
BERMUDEZ GONZALEZ, no tenia claro el tema sobre la actualizacion de la cuota.

A LAS PRETENSIONES

A LA PRIMERA: Se opone Parcialmente, porque tal y como lo hablaron el sefior
EDILSON BERMUDEZ GONZALEZ y IVON ASTRID RAMIREZ PERDOMO, que hiciera el
pago como pudiera, el consigno 11/08/2022 16:22, valor 5100.000.00, recibo
046062, a través de la plataforma NEQUI, al numero celular 3202264396 y el
09/12/2022 12:11 5300.000.00, valor Transaccion No. 514087983 dineros girados
a través la plataforma NEQUI al celular No. 3202264396, quedando pendiente solo
5169.612.

A LA SEGUNDA: Se opone Parcialmente, porque el dia 06/07/2022 15:32, cancelo el
valor $500.000.00, Factura No. MGSS199029236, dineros girados por Gana Gana,
por EDILSON BERMUDEZ GONZALEZ a la sefiora IVON ASTRID RAMIREZ PERDOMO,
quedando pendiente solo los $69.612 de la actualizacion de la cuota.

A LA TERCERA: Se opone Parcialmente, porque el dia 06/09/2022 11:24, valor
5$500.000.00, Recibo 000999, deposito 950376 dineros girados a través del
Corresponsal bancario Bancolombia, a favor de la sefiora IVON ASTRID RAMIREZ
PERDOMO, (agosto), quedando pendiente solo los 569.612 de la actualizacion de
la cuota.

A LA CUARTA: No se realizara pronunciamiento con relacion a esta pretension, en
razon que en la forma como fue presentada no es posible cobrarla, lo que ya dejo
claro el despacho, en el pronunciamiento registrado en el literal d.-), en el auto de
fecha 29 de Agosto de 2022.

A LA QUINTA: Nos oponemos parcialmente, porque el 20/10/2022 19:13, se le giro
a la demandante el valor $500.000.00, transaccion 479172503, a través de la
plataforma NEQUI, al numero celular 3202264396. (cuota septiembre), el
28/10/2022 07:26, se le giro a la demandante el valor 5500.000.00, Recibo 082752,
aprobacion 341715, dineros girados a través del corresponsal bancario
Bancolombia Nequi, al nimero celular 3202264396. (octubre), el 30/11/2022 17:14,
se le giro a la demandante el valor 5500.000.00, Factura No. MGSS209377788,
dineros girados por Gana Gana, (noviembre), 02/01/2023 12:31, se le giro a la
demandante el valor $500.000.00, transaccion 530324999, a través de la
plataforma NEQUI, al numero celular 3202264396. (diciembre), quedando
pendiente solo los 569.612 de la actualizacion de las cuotas.

A LA SEXTA: La situacion presente, no denota mala fe, ni animo de sustraerse del
cumplimiento de la obligacion, prueba de ello es el hecho de que ha realizado todos
los pagos, que no actualizo la cuota, pero si ha cumplido, por lo que se solicita con
todo respeto al despacho se habra la posibilidad de que las partes lleguen a un
acuerdo sobre las situaciones pendientes, y no se realice condena en costas, pues



aunque el Demandado recibe una pension del Ejercito Nacional, esta no es
suntuosa, igualmente no cuenta con una profesion que le permita unos mejores
ingresos, por lo que busca compensarla mesada pensional realizando oficios varios,
ademds cuenta con mds obligaciones, y la condena en costas lo afectaria
econdmicamente.

EXCEPCIONES DE MERITO

Frente a las pretensiones y como defensa de mi representada propongo las
siguientes excepciones de mérito.

PAGO PARCIAL DE LA OBLIGACION QUE SE EJECUTA:
» Se ha librado mandamiento de pago por las siguientes sumas:

» Por la suma de $569.612.00 por concepto de cuota alimentaria del mes de
junio de 2022.

» Por la suma de $569.612.00 por concepto de cuota alimentaria del mes de
Julio de 2022.

» Por la suma de $569.612.00 por concepto de cuota alimentaria del mes de
agosto de 2022.

» Por las cuotas que se cause en lo sucesivo, las cuales se deberdn pagar
dentro de los cinco (5) dias siguientes al respectivo vencimiento.

Como se demuestra con los comprobantes anexos, el sefior EDILSON BERMUDEZ
GONZALEZ, si ha cumplido con el pago de la cuota de los meses demandados por
la parte Actora, quedando pendiente un saldo de 5169.612.00, correspondiente a
la cuota del mes de Junio de 2022, teniendo en cuenta los abonos realizados en
agosto y diciembre de 2022, que suman un total de $400.000.00, respecto de los
otros pagos también se acredito la cancelacion de la obligacion quedando pendiente
el valor de 569.612, que el demandado no cancelo en razén a que no tenia clara
esta situacion.

Al tenor de las pruebas aportadas esta excepcion debe PROSPERAR.
ABUSO DEL DERECHO:

Tiene como fundamento la consideracion que el derecho es una funcion que deba
ejercerse para el cumplimiento del fin social y sobre bases de estricta justicia, o sea,
sin traspasar los limites de la moral; “no se conforma el derecho con el ejercicio de
las facultades que con arreglo a las normas nos corresponden; exige que las mismas
sean ejercidas no solo sin perjuicio de los demds, del todo social, sino también con



la intencion de no dafiar con un fin licito y moral simultdneo”. El que abuse de un
derecho estad obligado a indemnizar los perjuicios que cause.

Como prueba de ésta excepcion, solicito al sefior Juez tener la totalidad de los
comprobantes de los giros realizados a parte Actora que dan cuenta de los pagos
realizados, que afirma la demandante mi representado no le realizo, y en
consecuencia solicita al despacho librar mandamiento de pago, a su favor por estos
conceptos.

Al tenor de las pruebas aportadas esta excepcion debe PROSPERAR.
TEMERIDAD Y MALA FE

Indica el articulo 78 del C. G. del Proceso, sobre los deberes de las partes y sus
apoderados, en su numeral 12 lo siguiente:

“1. Proceder con lealtad y buena fe en todos sus actos”
El mismo articulo sefiala en su numeral 22 indica:

“ 2. Obrar sin temeridad en sus pretensiones o defensas y en el ejercicio de sus
derechos procesales”

A su vez efiala el articulo 79 del citado Codigo los eventos en que se presume que ha
existido temeridad o mala fe, resaltando para los efectos de esta excepcion el ultimo
caso de los que se refiere el numeral 1° el cual reza “... o a sabiendas se alequen
hechos contrarios a la realidad” (Subrayado fuera de texto)

Como lo he expuesto en el curso del presente escrito, al referirme a cada uno de los
Hechos y a las pretensiones, LA PARTE ACTORA A SABIENDAS de que mi
representada le ha abonado a la cuota de junio y cancelado cada una de las cuotas
con posterioridad, incurriendo de ésta manera en actuaciones investidas de
Temeridad y Mala Fe, por lo que habrd de darse aplicacion a lo dispuesto por los
articulos 80y 81 del C. G del Proceso.

PRUEBAS
Se solicita tener como pruebas las siguientes:
Imagen Recibo de cancelacion cuota realizado el dia 06/07/2022 15:32, valor

5$500.000.00, Factura No. MGS5199029236, dineros girados por Gana Gana, girados
por EDILSON BERMUDEZ GONZALEZ a la sefiora IVON ASTRID RAMIREZ PERDOMO.

(julio)



Imagen Recibo abono cuota de junio realizado el dia 11/08/2022 16:22, valor
5$100.000.00, recibo 046062, a través de la plataforma NEQUI, al numero celular
3202264396.

Imagen Recibo de cancelacion cuota realizado el dia 06/09/2022 11:24, valor
5$500.000.00, Recibo 000999, deposito 950376 dineros girados a través del
Corresponsal bancario Bancolombia, a favor de la sefiora IVON ASTRID RAMIREZ
PERDOMO. (agosto)

Imagen Recibo de cancelacion cuota realizado el dia 20/10/2022 19:13, valor
$500.000.00, transaccion 479172503, a través de la plataforma NEQUI, al nimero
celular 3202264396. (septiembre)

Imagen Recibo de cancelacion cuota realizado el dia 28/10/2022 07:26, valor
5$500.000.00, Recibo 082752, aprobacion 341715, dineros girados a través del
corresponsal bancario Bancolombia Nequi, al numero celular 3202264396, a favor
de la sefiora IVON ASTRID RAMIREZ PERDOMO. (octubre)

Imagen Recibo de cancelacion cuota realizado el dia 30/11/2022 17:14, valor
5$500.000.00, Factura No. MGSS209377788, dineros girados por Gana Gana, girados
por EDILSON BERMUDEZ GONZALEZ a la sefiora IVON ASTRID RAMIREZ PERDOMO,
se anexa recibo. (hoviembre)

Imagen Recibo abono cuota de junio realizado el dia 09/12/2022 12:11
$300.000.00, valor Transaccion No. 514087983 dineros girados a través la
plataforma NEQUI al celular No. 3202264396

Imagen Recibo de cancelacion cuota realizado el dia 02/01/2023 12:31, valor
$500.000.00, transaccion 530324999, a través de la plataforma NEQUI, al nimero
celular 3202264396. (diciembre)

Imagen registro civil de nacimiento de la menor BRITANY SALOME BERMUDEZ
TRIANA.

Desprendibles de sueldo de los meses de Septiembre, Octubre, Noviembre 'y
Diciembre de 2022.

TESTIMONIAL SOLICITADA:

INTERROGATORIO DE PARTE Solicito sefalar fecha y hora para que la actora
absuelva el interrogatorio de parte que se formularé en forma oral o por escrito que
allegaré en su oportunidad.

TESTIMONIAL Solicito citar a su Despacho a la sefiora BRICETH TRIANA, mayory con
domicilio en Ibagué, quien puede ser localizada en la Manzana B, Casa 18, barrio
Nuevo Amanecer de la ciudad de Ibagué, también puede ser citada a través del



correo juridica_soluciones@hotmail.com, para que declare sobre los Hechos de
esta demanda y su contestacion, y en especial sobre lo que le conste sobre el
cumplimiento de la obligacion alimentaria que es objeto de demanda, y la
situacion actual del demandado frente al cumplimiento de sus obligaciones como
padre.

NOTIFICACIONES

A LA PARTE DEMANDANTE: En la direccion informada con la presentacion de la
demanda.

A LA PARTE DEMANDA: En la direccion informada con la presentacion de la
demanda.

APODERADO: El suscrito las recibird en la secretaria del despacho o en la carrera 4
No. 11-110 local 1 Apartado Postal 003 oficina 472 de la ciudad de Ibagué - Tolima,
celular 3167517423, Email: juridica_soluciones@hotmail.com

Atentamente,

ALDO REYES SIERRA
C.C. 91.489.365 de Bucaramanga
T.P. 129.057 del C. S de la J.
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27/1/23, 11:44 Correo: EMANUEL REYES SIERRA - Outlook

PODER ELECTRONICO

Edilson Bermudez <edilsonbermudez37@gmail.com>
Jue 26/01/2023 6:57 PM

Para: juridica_soluciones@hotmail.com <juridica_soluciones@hotmail.com>

Ibagué - Tolima,

Serior(a)

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE GUATAQUI — CUNDINAMARCA
Jjprmpalguataqui@cendoj.ramajudicial. gov.co

E. S. D.

Referencia: Proceso Ejecutivo de Alimentos
Radicado: 2022-00079
Demandante: IVON ASTRID RAMIREZ PERDOMO
Demandado: EDILSON BERMUDEZ GONZALEZ

Asunto: Poder Electronico

EDILSON BERMUDEZ GONZALEZ, varon, mayor de edad, vecino del municipio de
Ibagué, Identificado con la cedula de ciudadania No. 93.412.014 expedida en Ibagué —
Tolima, de conformidad a lo reglado en la Ley 806 de 2020, articulo 5, actuando en
nombre propio otorgo Poder Especial Amplio y Suficiente al Abogado EMANUEL
REINALDO REYES SIERRA, varon, mayor de edad, identificado con la cédula de
ciudadania No. 91.489.365  expedida en Bucaramanga - Santander, con Tarjeta
Profesional de Abogado No. 129.057 del Consejo Superior de la Judicatura, debidamente
registrado en la Unidad de Registro Nacional de Abogados con el correo
electronico juridica_soluciones@hotmail.com, direccion  para notificaciones en la
Carrera 4 No. 11-110 Local 1 Apartado Postal 003 oficina de correos 472 de la ciudad de
Ibagué - Tolima, realice la contestacion de la demanda y defensa de mis derechos en el
proceso de la referencia.

Mi apoderado tiene las facultades propias del articulo 77 del Codigo General del
Proceso, para realizar todos los actos, gestiones y diligencias que sean necesarias para el
cabal cumplimiento del mandato conferido, especialmente para recibir, transigir, desistir,
sustituir, conciliar, renunciar, reasumir la sustitucion y notificarse, interponer recursos, en
mi nombre de todo acto o providencia.

Sirvase Senor(a) Juez, reconocer la personeria de mi apoderado en la forma y en los
téerminos del poder conferido.

Atentamente,

EDILSON BERMUDEZ GONZALEZ
C.C. No. 93.412.014 expedida en Ibagué — Tolima

Acepto el poder,
EMANUEL REINALDO REYES SIERRA

C.C. 91.489.365 de Bucaramanga
T'P. No. 129.057 del Consejo Superior Judicatura
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CREMIL

Caja de Retiro de las Fuerzas Militares

CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES.

Asignacion de Retiro ‘MES: 9
NOMBRE: BERMUDEZ GONZALEZ EDILSON FECHA DE EXPEDICION: 30/09/2022
DIRECCION: | Residencial # - Manzana B - Casa 18 - Barrio Nuevo Amanecer CONSECUTIVO: 235
UNIDAD: 66704 GRADO: SL IDENTIFICACION: 93412014

DEVENGADOS DEDUCCIONES
COD DESCRIPCION VALOR COD DESCRIPCION VALOR INICIA TERMINA
105 DESCUENTO LEY CAJA RETIRO 17.815
110 DCTO. SERMEDICO 4% 71.260
Adicional Con Descuento 0 519 (CREDIFINANCIERA - 519 791.913 | 01-08-2022| 31-07-2032
Adicional Sin Descuento 0 120  Aporte por aumento 0
001 |Asignacion de Retiro 1.781.500
’TOTAL DEVENGADO: H 1.781.500 H TOTAL DEDUCIDO: H 880_988H NETO A PAGAR: 900.512

**|_a base de liquidacion corresponde al sueldo basico + la sumatoria de las partidas computables

***E| % de liquidacion corresponde a los afios de servicio prestados a la fuerza

Aplicada la proteccion del 50% - A la fecha, usted solo puede comprometer hasta $

9,762 para nuevos descuentos

A partir del mes de julio 2012 no se exigira acreditacion de supervivencia - Decreto 019/2012




CREMIL

Caja de Retiro de las Fuerzas Militares

CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES.

Asignacion de Retiro ‘MES: 10
NOMBRE: BERMUDEZ GONZALEZ EDILSON FECHA DE EXPEDICION: 31/10/2022
DIRECCION: | Residencial # - Manzana B - Casa 18 - Barrio Nuevo Amanecer CONSECUTIVO: 236
UNIDAD: 66704 GRADO: SL IDENTIFICACION: 93412014

DEVENGADOS DEDUCCIONES
COD DESCRIPCION VALOR COD DESCRIPCION VALOR INICIA TERMINA
105 DESCUENTO LEY CAJA RETIRO 17.815
110 DCTO. SERMEDICO 4% 71.260
Adicional Con Descuento 0 [125 [Embargo de alimentos - 32171 583.333 | 05-10-2022| 05-03-2023
Adicional Sin Descuento 0 120  Aporte por aumento 0
001 |Asignacion de Retiro 1.781.500
hOTAL DEVENGADO: H 1.781.500 H TOTAL DEDUCIDO: H 672_408H NETO A PAGAR: 1.109.092

**|_a base de liquidacion corresponde al sueldo basico + la sumatoria de las partidas computables

***E| % de liquidacion corresponde a los afios de servicio prestados a la fuerza

Aplicada la proteccion del 50% - A la fecha, usted solo puede comprometer hasta $

218,342 para nuevos descuentos

A partir del mes de julio 2012 no se exigira acreditacion de supervivencia - Decreto 019/2012




CREMIL

Caja de Retiro de las Fuerzas Militares

CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES.

Asignacion de Retiro ‘MES: 11
NOMBRE: BERMUDEZ GONZALEZ EDILSON FECHA DE EXPEDICION: 30/11/2022
DIRECCION: | Residencial # - Manzana B - Casa 18 - Barrio Nuevo Amanecer CONSECUTIVO: 237
UNIDAD: 66704 GRADO: SL IDENTIFICACION: 93412014

DEVENGADOS DEDUCCIONES
COD DESCRIPCION VALOR COD DESCRIPCION VALOR INICIA TERMINA
105 DESCUENTO LEY CAJA RETIRO 17.815
110 DCTO. SERMEDICO 4% 71.260
Adicional Con Descuento 0 [125 [Embargo de alimentos - 32171 583.333 | 05-10-2022| 05-03-2023
Adicional Sin Descuento 0 120  Aporte por aumento 0
001 |Asignacion de Retiro 1.781.500
hOTAL DEVENGADO: H 1.781.500 H TOTAL DEDUCIDO: H 672_408H NETO A PAGAR: 1.109.092

**|_a base de liquidacion corresponde al sueldo basico + la sumatoria de las partidas computables

***E| % de liquidacion corresponde a los afios de servicio prestados a la fuerza

Aplicada la proteccion del 50% - A la fecha, usted solo puede comprometer hasta $

218,342 para nuevos descuentos

A partir del mes de julio 2012 no se exigira acreditacion de supervivencia - Decreto 019/2012




CREMIL

= Caja de Retiro de las Fuerzas Militares

CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES.

Asignacion de Retiro

MES: 12
NOMBRE: BERMUDEZ GONZALEZ EDILSON FECHA DE EXPEDICION: 31/12/2022
DIRECCION: | Residencial # - Manzana B - Casa 18 - Barrio Nuevo Amanecer CONSECUTIVO: 239
UNIDAD: 66704 GRADO: SL IDENTIFICACION: 93412014
DEVENGADOS DEDUCCIONES
COD DESCRIPCION VALOR COD DESCRIPCION VALOR INICIA TERMINA
105 DESCUENTO LEY CAJA RETIRO 17.815 | 01-12-2022| 01-12-2022
110 DCTO. SERMEDICO 4% 71.260 | 01-12-2022| 01-12-2022
Adicional Con Descuento 0 [125 [Embargo de alimentos - 32171 583.333 | 05-10-2022| 05-03-2023
Adicional Sin Descuento 0 120  Aporte por aumento 0
001 |Asignacion de Retiro 1.781.500
’TOTAL DEVENGADO: H 1.781.500 H TOTAL DEDUCIDO: H 672_408H NETO A PAGAR: 1.109.092

**|_a base de liquidacion corresponde al sueldo basico + la sumatoria de las partidas computables

***E| % de liquidacion corresponde a los afios de servicio prestados a la fuerza

Aplicada la proteccion del 50% - A la fecha, usted solo puede comprometer hasta $

218,342 para nuevos descuentos

A partir del mes de julio 2012 no se exigira acreditacion de supervivencia - Decreto 019/2012
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